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Sagsfremstilling
Der har været afholdt møder mellem de 7 ejerkommuner om sagen med de ikke 
godkendte 2009-vedtægter. 
 
Vejle Kommunes byråd har den 6. februar 2013 besluttet at anmode Statsforvaltningen 
Midtjylland om at iværksætte opløsning af det kommunale fællesskab, jf. bilag.
 
Der er nedsat en styregruppe, der har afholdt to møder om sagen henholdsvis den 11. og 
27. februar 2013. På sidstnævnte møde deltog advokat Pernille Ågaard Truelsen fra 
advokatfirmaet Energi & Miljø samt Søren Peter Nielsen fra revisionsfirmaet KPMG.

På mødet blev der drøftet forskellige løsningsmuligheder og proces for det videre 
arbejde. Det er aftalt, at der frem til påske udarbejdes et oplæg til videre drøftelse, og at 
der herefter afholdes et møde i den nedsatte følgegruppe den 5. april 2013 i Herning. 
Herefter er det hensigten at viderebearbejde oplægget, således det kan fremsendes til 
kommunerne til godkendelse senest i maj 2013. Herefter rettes henvendelse til 
Statsforvaltningen, som dog snarest orienteres om ovenstående arbejde/proces. 

Som grundlag for arbejdet er fastsat, at der arbejdes mod en løsning, alle kommuner kan 
tilslutte sig. Der lægges vægt på såvel den passive opgave (deponi), kommunernes 
ønsker i forhold til det nuværende samarbejde samt ønsket om at sikre 
udviklingsmuligheder fremadrettet. Belysning af økonomien indgår som en naturlig del af 
arbejdet. Herudover er det påpeget, at der ønskes udarbejdet en ejer strategi for 
Østdeponi.

Der er vedlagt et kommissorium for følgegruppen. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen finder, at der bør arbejdes for en løsning, som alle 7 kommuner kan 
tilslutte sig. Det forventes, at alle kommuner fortsat skal have sin forholdsmæssige andel 
af deponiet, men at kommuner kan løses fra den resterende affaldsdel. Vejle Kommune 
forventer at forlade selskabet med sin forholdsmæssige værdi af den oparbejdede 
kapital.

Retsgrundlag
Styrelseslovens § 60

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen
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Bilag:
1 Åben Orientering vedr. arbejdet omkring Østdeponi. 34001/13
2 Åben Brev fra Vejle Kommune til Statsforvaltningen om at ophæve 

affaldsselskabet Østdeponi 
35944/13

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles Byrådet,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Plan og Teknik den 19-03-2013

Fraværende: Ingen

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 27-03-2013

Fraværende: Ingen

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning Byrådet den 02-04-2013

Fraværende: Ingen

Orienteringen taget til efterretning.
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